
           CONSILIUL LOCAL                                            
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

 
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 164 
DIN  08 11 2011 

privind structura reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi particular 
pentru anul 2012 – 2013 din Municipiul Câmpulung  

 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată  în data 
de  08 11   2011 ; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.35829/07 11 2011   prin 
care se propune spre aprobare propunerea de structură a reţelei unităţilor de învăţământ 
preuniversitar de stat şi particular pentru anul 2012 – 2013 din Municipiul Câmpulung ; 
 În conformitate cu prevederile Legii nr.1/2011 privind educaţia naţională, 
coroborate cu  prevederile art.36 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

 ART.1. Se aprobă propunerea de  STRUCTURĂ A REŢELEI UNITĂŢILOR DE 
ÎNVĂŢÂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT SI PARTICULAR PENTRU ANUL 
2012 – 2013  DIN MUNICIPIUL CÂMPULUNG, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează consilierul 
juridic al aparatului permanent al Consiliului Local Câmpulung. 
 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ  
                           S E C R E T A R , 
      IOAN-LIVIU ŢÂROIU       NICOLAE GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.                       



 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                           ANEXA  LA HCL NR. 164 / 08.11.2011 
                  
  MUNICIPIUL CÂMPULUNG MUSCEL – PROIECT REȚEA ȘCOLARĂ – AN ȘCOLAR 2012 - 2013                  
 
NR. 

CRT. 

 

UNITATE SCOLARA CU PERSONALITATE JURIDICA 

 

STRUCTURI 

NIVEL  DE INVATAMANT 

1. SCOALA CU CLASELE I-VIII NR 1 ,,OPREA IORGULESCU” 
CÂMPULUNG 

 PRIMAR, GIMNAZIAL 

2. SCOALA CU CLASELE I-VIII NR.2 CÂMPULUNG  PRIMAR, GIMNAZIAL 

  SCOALA CU CLASELE I-IV NR.4 CIMPULUNG PRIMAR  

SCOALA CU CLASELE I-IV GRADISTE PRIMAR 

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 5 CAMPULUNG   PRESCOLAR 

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 7  PRESCOLAR 

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL Nr.9 DRACESTI PRESCOLAR 

3. SCOALA CU CLASELE I-VIII NR.3 ,, NANU MUSCEL” 
CÂMPULUNG 

 PRIMAR, GIMNAZIAL 

4. SCOALA CU CLASELE I-VIII NR. 7 CÂMPULUNG  PRESCOLAR, PRIMAR, 
GIMNAZIAL 

5. COLEGIUL NAȚIONAL PEDAGOGIC ,,CAROL I”  PRESCOLAR, PRIMAR, 
GIMNAZIAL, LICEAL 

  GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 2 CAMPULUNG PRESCOLAR 

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL VALEA ROMANESTILOR PRESCOLAR 

GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 6  CAMPULUNG PRESCOLAR 

6. SEMINARUL TEOLOGIC ORTODOX ,,JUSTIN PATRIARHUL”  LICEAL 

7. LICEUL NAȚIONAL CU PROGRAM DE ATLETISM  PRIMAR, GIMNAZIAL 



LICEAL 

8. COLEGIUL NAȚIONAL ,,DINICU GOLESCU” (plus sectie Club 
Sportiv Școlar – invatamant suplimentar sportiv) 

 GIMNAZIAL, LICEAL 

9. LICEUL TEORETIC ,,DAN BARBILIAN”  LICEAL 

10. COLEGIUL TEHNIC    LICEAL, PROFESIONAL 

11. GRUP SCOLAR TEHNOLOGIC  LICEAL, PROFESIONAL 

12. GRADINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 2  PRESCOLAR 

  GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 3 PRESCOLAR 

13. GRADINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 4  PRESCOLAR 

  GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 1 PRESCOLAR 

 GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 12 PRESCOLAR 

  GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 13 PRESCOLAR 

14. SCOALA DE ARTA CÂMPULUNG  INVATAMANT 
SUPLIMENTAR DE ARTA 

15. ȘCOALA ,,SFÂNTUL IACOB" – inv. particular  PRESCOLAR, PRIMAR, 
GIMNAZIAL 

16. CLUBUL ELEVILOR CÂMPULUNG – unitate conexa a 
invatamantului preuniversitar 

  

  CLUBUL ELEVILOR RUCAR  

17 ȘCOALA SANITARĂ POSTLICEALĂ ,,PROF.DR. NANU I. 
MUSCEL” – FUNDAȚIA SINERGII MUSCELENE – inv. particular 

 POSTLICEAL SANITAR 

 
 

PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
IOAN – LIVIU TAROIU 


